


Edição 925 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

CEDE SERVIDORA MUNICIPAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUCAO N° 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2023. - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OJ955DDM-G6364HTO-ESOSPQEJ-UGVSTMGG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 
Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 

Contato (74) 3635-2177 
www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

Portaria n.º 04/2023. 

 

Cede servidora municipal 

para a Câmara Municipal de 

Tapiramutá. 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de uma de suas atribuições legais,  

Considerando o ofício do Exmº. Presidente da Câmara Municipal de Tapiramutá, 

solicitando a cessão de servidor público qualificado para auxiliar nas operações internas 

da Casa Legislativa; 

Considerando que a servidora Adnoraide Teles dos Santos é qualificada para atender ao 

objeto desta solicitação; 

Considerando a necessidade de publicação, confirmando o despacho administrativo que 

se deu em 02 de janeiro de 2023, acolhendo o pleito do Poder Legislativo; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica confirmado em todos os termos o despacho interno exarado em 2 de janeiro 

de 2023, cedendo a servidora Adnoraide Teles dos Santos por dois anos, para a Câmara 

Municipal de Tapiramutá. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

2 de janeiro de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 05 de janeiro de 2023. 

 

Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

Edição 925 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 3

CEDE SERVIDORAMUNICIPAL PARAACÂMARAMUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.

Certificação Digital: OJ955DDM-G6364HTO-ESOSPQEJ-UGVSTMGG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



KS

Resolucao N° 001, de 05 de Janeiro de 2023.

Resolve ad referendum do Pleno do Conselho Municipal de Saude:

Tapiramuta-BA, 05 de Janeiro de 2023.

!

O Presidents do Conselho Municipal de Saude (CNS), no uso de suas competencies regimentals 

e atribui^des conferidas pelo Regimento Inferno do CMS e garantidas pela Lei n° 8.080, de 19 

de setembro de 1990; pela Lei ne 8.142, de 28 de dezembro de 1990; pela Lei 

Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012; pelo Decrefo n® 5.839, de 11 de julho de 

2006; cumprindo as disposi;oes da Constituigao da Republica Federative do Brasil de 1988 e 

da legislagao brasileira correlata.

Art. 2° Publicar a decisao deste Conselho por meio desta Resolucao, atendendo os dispositivos 

legais previstos no Lei N® 8142 de 28 de dezembro de 1990.

LOURIVALDO S BARBOSA 
PRESIDENTS

J.gURiy/U.DO SANTOS BARBOSA 
Presidente

HOMOLOG ADA 
RESOLUCAO N* 001 /2023 CMS

(ssopafiiro© MyofcipraO SeWSe
Tapiramuta - Bahia

Art. 1° Aprovar a Credenciamento para Contratajdo de profisshnais medicos e pneedimentos 

eletivos na area da saude publtca do municipia de Tapiramutd - Bahia.

Dispoe sobre o credenciamento para contratafdo de praftssionais MEDICOS e procedimentos 

eletivos na area da saude publica sem vinculo empregatfeio de qualquer natureza, para atuafdo na 

area de saude publica para o ano de 2023, visando a prestafao de servi^os no HOSPITAL, 

UMDADES BASICAS DE SAODE £, CENTRO DE ESPECIAUDADES MtDICAS em razdo da situafao 

pandemica e servigos essenckm.

Edição 925 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 4

RESOLUCAON° 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2023. -

Certificação Digital: OJ955DDM-G6364HTO-ESOSPQEJ-UGVSTMGG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



SERVIQ08 MEDICOS VALOR MAXMOANUALHENS

pl aw t Oes R$ 1.107.000,00RS 2.460,001 450

M£DICO(A) NA UBSF RAIMUNDO FERREIRO R$ 171.120,00RS 14.260.002 12 hESES

M£DICO(A) NA UBSF NOVA LAGOA RS 14.260,00 R$ 171.120,003 12 MESES

MEOICO(A) NA UBSF MARIO TOURINHO JR R$ 171.120,00RS 14^60,00 12 MESES4

5 12 MESES

6 12 MESES

700

1300

700 CONSULTAS9

R$ 29.100,00RS 2.425,00 12 MESES10

R$ 263.200,0011 RS 94,00 2800 EXAIUES

80012

60013

14 600 CONSULTAS

500 CONSULTAS16

400 CONSULTAS17

PROCEDIhENTO18019

360 CONSULTAS20

360 CONSULTAS21

PLANTAO MEDICO DE 24 HORAS - DIAS DE SEMANA - 
HOSPITAL MUNICIPAL

VALOR 
UNITARK)

ESTWATIVA 
ANUAL

UNIDADE DE 
MEDIDA

7 

8

RS 14560,00

RS 14260,00

RS 63,60

RS 70,00

RS 117,00

RS 150,00

RS 140,00

RS 117,00

RS 120,00

RS 175,00

RS 928,00

RS 160,00

RS 200,00

CONSULTAS

CONSULTAS

CONSULTAS

CONSULTAS

R$ 120.000,00

R$ 84.000,00

R$ 70.200,00

R$ 60.000,00

R$ 70.000,00

R$ 167.040,00

R$ 57.600,00

R$ 72.000,00

R$ 171.120,00

R$ 171.120,00

R$ 44.520,00

R$ 91.000,00

R$ 81.900,00

MEDICO(A) NA UBSF RUA NOVA______________

MEDICO(A) NA UBSF JOSE LINO__________ __

MEDICO PEDIATRA______________________

MEDICO PSIQUIATRA____________________

MEDICO GINECOLOGISTA
MEDICO AUTORIZADOR DE INTERNAQAO 
HOSPITALAR (AIH) - CARGA HORARIA DE 15 HORAS 
MENSAIS.____________________________
MEDICO ULTRASSONOGRAFISTA - (QUAMnTATIVO: 
200 EXAMES PORMES)___________________

MEDICO AVALIADOR CIRURGlAO GERAL________

MEDICO OFTALMOLOGISTA________________

MEDICO ORTOPEDISTA___________________

MEDICO UROLOGISTA____________________

MEDICO ENDOSCOPISTA__________________

PROCEDIMENTO CIRURGICO ELETIVO_________

MEDICO CARDIOLOGISTA_________________

MEDICO NEUROLOGISTA

Edição 925 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: OJ955DDM-G6364HTO-ESOSPQEJ-UGVSTMGG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	ATOS DE PESSOAL
	CEDE SERVIDORA MUNICIPAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. 

	RESOLUÇÃO
	RESOLUCAO N° 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2023. - 


		2023-01-05T17:10:35-0300




